PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 218/2016.
AUTOR: Ricardo Rosso - PP

"Requer do Poder Executivo Municipal através da Secretaria
de Obras, solicitar a possibilidade do caminhão da coleta de
lixo ir até a Rua João Carlos Torres, sequência Rincão dos
Paz.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda
Casa das Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o
Regimento Interno, requer do Poder Executivo Municipal através da
Secretaria de Obras, solicitar a possibilidade do caminhão da coleta de
lixo ir até a Rua João Carlos Torres, sequência Rincão dos Paz.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, devido ao pedido feito pelos
moradores daquela rua, segundo os mesmos o caminhão não passa
naquele local, gerando dificuldade na coleta, pois, eles têm que levar o
lixo no local de coleta mais próximo.

À apreciação dos Nobres Pares.

S

Prído

"AS ESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 19 de setembro de 2016.

Ri Rosso A ;CAPAVA DO SUS RS

Vereador PP Q //  J /
AFPOVADO EM / , (^b^

L V
Rua Barão de Caçapave6 O, A_ Caçapava do Sul - RS

Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contato[c^cacapava.rs.gov.br
Fone: (55) 3281-2044 / 2428

http://www.camaracacapava.rs.gov.br